

## Obiecujące wieści z Brukseli



### Obiecujące wieści z Brukseli

Najważniejszymi tematami posiedzenia unijnej Rady Ministrów ds. Rolnictwa i Rybołówstwa w dn. 16 marca 2015 r. było omówienie spraw rolnictwa ekologicznego i sytuacji na rynku mleka. W zakresie rolnictwa ekologicznego, zmiany zaproponowane przez Prezydentę generalnie idą w dobrym kierunku, ale wymagają jeszcze dalszych prac, aby Polska mogła je w pełni poprzeć. Największe wątpliwości budzi kwestia pozostałości substancji niedozwolonych w produktach ekologicznych oraz przeprowadzanie kontroli w gospodarstwach ekologicznych. Odnośnie rynku mleka Komisja Europejska potwierdziła możliwość rozłożenia opłat za przekroczenie kwot mlecznych na 3-letnie nieoprocentowane raty. Oznacza to, że opłaty te nie będą wnoszone jednorazowo w pełnej wysokości zarówno przez rolników, jak i przetwórców. Ponadto Komisja przedstawiła swoje dość optymistyczne prognozy dla tego rynku, z którymi nie zgodziła się Polska, podobnie jak wiele innych krajów. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki poinformował, iż sytuacja po zniesieniu kwot może być nadal trudna, m.in. ze względu na presję konkurencyjną i konieczność dalszego obniżania kosztów produkcji. Polska zaapelowała do Komisji Europejskiej o urealnienie tzw. siatki bezpieczeństwa, która obecnie jest niewystarczająca. Zdaniem polskiej strony należy też pilnie zrewidować ceny interwencyjne na produkty mleczarskie oraz inne produkty rolne.

Przy okazji posiedzenia Rady Ministrów, min. Marek Sawicki odbył dwustronne spotkanie z komisarzem ds. rolnych Philem Hoganem, podczas którego przedstawił informacje o trudnej sytuacji na rynku wieprzowiny oraz rynku mleka. Odnośnie rynku wieprzowiny - min. Sawicki poinformował o utrzymującej się tendencji spadkowej cen oraz zwrócił uwagę na konieczność podjęcia szybkich działań, m.in. umożliwiających eksport na rynki państw trzecich (Japonia, Chiny czy Korea Południowa). W tym kontekście podkreślił potrzebę pilnego uznania przez Japonię regionalizacji w

związku z ASF. Kolejną poruszoną kwestią była potrzeba podniesienia górnego progu dostępu w działaniu „Modernizacja gospodarstw rolnych” z obecnie przyjętego poziomu wielkości ekonomicznej gospodarstwa (SO) 200 tys. euro do co najmniej 250 tys. euro w odniesieniu do rozwoju produkcji prosiąt.

W odpowiedzi komisarz Hogan odniósł się do wprowadzonej przez KE od 9 marca br. możliwości korzystania z mechanizmu prywatnego przechowywania. W opinii KE mechanizm ten, mimo utrzymującej się negatywnej sytuacji cenowej, w najbliższym czasie powinien spowodować odwrócenie tej trudnej sytuacji i przyczynić się do wzrostu cen. Odnośnie propozycji podwyższenia górnego progu wielkości ekonomicznej gospodarstwa Phil Hogan zapewnił, że będzie możliwe dokonanie takiej zmiany.

Ostatnim tematem poruszonym podczas spotkania była kwalifikowania zwierząt do płatności związanych z produkcją. Zgodnie z obecnym stanem prawnym, zwierzęta nie wprowadzone do systemu w określonym reżimie czasowym, nie są kwalifikowane do wsparcia. Komisarz zapowiedział zmianę tego przepisu w najbliższym czasie.

(za AGRO nr 3/2015)